
   

 

   

 

Varsinais-Suomen maakunnallinen ilmastovastuujaosto 
24.2.2026 klo 13–15 (Varsinais-Suomen liitto, Linnankatu 52B) 

 

Asialista 

Paikalla: Kaskinen, Rautalin, Heikkinen, Karunlinna, Kiiskilä, Kallio, Niemelä, Norontaus, Jutila, Leskinen, 
Hurri, Somerpalo, Suominen, Setälä, Ruohomäki, Ahonen, Pellas, Puottula, Harjula, Myllykoski, Leinonen, 
Veivo, Ylinen 
 

1. Kokouksen avaus, asialistan hyväksyminen ja puheenjohtajan avaussanat  
Vuoropuhelua tarvitaan. Voidaan olla ylpeitä saavutuksista, sitä hyvää työtä pyritään edelleen 
edistämään. Hyväksyttiin asialista. Nyt kirjoitetaan nuotteja 2030 jälkeiselle ajalle. Nyt hyväksytty 
kansallinen ilmastosuunnitelma on hyväksytty mutta päätynyt oikeuteen, sillä suunnitelma toteaa, 
ettei tavoitteisiin päästä. 

 
2. Puheenvuoro: Nuoret, ilmasto ja polarisaatio: Tulevaisuusvallan epäsuhta 

Huugo Wahalahti, eurooppalaisen ilmastosopimuksen lähettiläs ja nuori vaikuttaja alustuksessaan 
herätteli jaoston jäseniä pohtimaan nuorten näkökulmia ilmastokysymyksiin. Nuorten kokemus 
vaikuttavuudesta on rajallinen ja se, että politiikkaa ei tehdä tulevaisuuden kantilta on vaarallista. 
Ilmastokysymysten polarisoituminen haastaa ja myös nuorten keskuudessa on monia näkökulmia, 
mutta enää ei oikeastaan kysytä tehdäänkö, vaan se on välttämättömyys. Yhdistäviäkin aiheita on, 
niistä esimerkkinä lähimetsät, jotka tärkeitä kaikille. Reiluus on kuitenkin murrosvaiheessa tärkeää.  
Osallisuutta tulee vahvistaa ja nuoria kannattaa kuunnella kuulemisen lisäksi. Nuoria lähinnä 
moititaan, johtaa innostuksen lopahtamiseen. päätöksiä tehdään lyhyellä jänteellä. Ilmastotoimien 
viivästyttäminen kasvattaa ilmastotoimien kustannuksia. EI kuitenkaan sukupolvien välinen taistelu 
vaan sukupolvien välinen sopimus. Ylisukupolvisuuden rakentaminen vaatii tilaa ja paikkoja. 
Ilmastoviestintä positiivisen kautta: kaivataan käytännönläheisyyttä ja ratkaisukeskeisyyttä 
 
Jaosto keskusteli esiin nousseista kysymyksistä ja muun muassa sitä, että kankeat päätöksenteon 
rakenteet eivät kannusta nuoria mukaan politiikkaan. Nykyisessä päätöksenteossa ei riittävästi näy 
kestävyyden merkitys. Miten lähipiirissä (esim. kouluissa) voi vaikuttaa, miten tarjotaan 
vaikuttamisen paikkoja. fokus ei saa olla vain yksilön vastuussa Muunkielisten mukaan pääseminen 
todettiin myös tärkeänä ja siinä esimerkiksi rooli viestijänä ja tiedon tuottajana voi olla keskeinen.  
Nuorten osalta. 
Nuoret tiedostavat, että yksittäiset teot eivät riitä. Muutokset ovat järisyttäviä. 
Muutos siinä, mistä info ja tieto tulee tulee on täysin muuttunut. 
Merkityksellisyyden tunne on avainasemassa 
 
 

3. Ilmastovastuujaosto Varsinais-Suomen strategian toteuttajana 
Tutustutaan Varsinais-Suomen strategiaan (Linkki: Varsinais-Suomen strategia - Varsinais-Suomen 

liitto) sekä keskusteltiin ilmastovastuujaoston jäsenten toimista toteuttaa strategiaa vuosina 2026-

2029. 

 

4. Katsaus Varsinais-Suomen ilmastotiekartan päivitystyöhön 

Saatiin katsaus ilmastotiekartan toteuttamisen aikataulusta ja menettelyistä. Kevään aikana eri 

teemoihin liittyviä keskusteluja käydään päivityksen tarpeista. Olemassa oleviin teemoihin ei tehdä 

https://varsinais-suomi.fi/varsinais-suomen-strategia/
https://varsinais-suomi.fi/varsinais-suomen-strategia/


   

 

   

 

tässä vaiheessa merkittäviä muutoksia vaan lähinnä täsmennetään tiekartta vastaamaan 

tämänhetkistä tilannetta. Sopeutumisen osalta tiekarttaan kuitenkin tuodaan uusia tavoitteita ja 

toimia. Päivitys tulee kommentoitavaksi kesällä. Esitys on muistion liitteenä. 

 

 

5. Jäsenten muut tiedoksi tuotavat asiat sekä seuraava kokous 
Pohdittiin seuraavan kokouksen ajankohtaa ja mahdollista vierailua esimerkiksi Naantalin 
vetylaitokselle tai hulevesikohteisiin. Sovittiin kokouksen ajankohdaksi 13.5. klo 13. 
 

6. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00. 


